HĐND HUYỆN  TUẦN GIÁO

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 27/ BC-BKT-XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tuần Giáo, ngày 15 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO THẨM TRA
Dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán NSĐP năm 2021

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện; Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện đã thẩm tra dự thảo Nghị quyết Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa

phương năm 2021. Qua thẩm tra, Ban Kinh tế - Xã hội nhất trí với dự thảo Nghị quyết

và có ý kiến như sau:

1. Hội đồng nhân dân huyện ban hành Nghị quyết Phê chuẩn quyết toán ngân

sách địa phương năm 2021, đảm bảo đúng quy định của Luật Tổ chức chính quyền

địa phương, Luật ngân sách nhà nước và đúng thẩm quyền của HĐND huyện.

2. Dự thảo Nghị quyết đúng thể thức văn bản, đủ cơ sở pháp lý, số liệu chính

xác; nội dung phù hợp với đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước; phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của huyện; làm cơ

sở đánh giá việc chấp hành và điều hành ngân sách nhà nước sau một năm thực

hiện, từ đó đề ra các giải pháp chỉ đạo, điều hành, quản lý ngân sách tốt hơn cho

phù hợp với tình hình, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương trong

những năm tiếp theo.

 - Tổng thu NS địa phương năm 2021: 824.215.830.089 đồng.

- Tổng chi ngân sách địa phương năm 2021: 824.215.830.089 đồng.

 - Kết dư ngân sách địa phương: Không

Trên đây là báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về dự thảo Nghị quyết

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 của HĐND huyện. Ban KT-

XH kính trình HĐND huyện khóa XXI  xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, Ban KT-XH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

                       Đặng Thị Nga

		ngadt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-07-15T17:23:43+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-07-16T07:56:02+0700